
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОЛЫНЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

31.01.2022                                   с. Голынщина                                            № 10 
 

 О внесении изменений в  муниципальную программу «Эффективное 

управление муниципальной собственностью Голынщинского сельсовета 

Кирсановского района на  2014-2024 годы» 

 
             В целях оптимизации расходования средств на реализацию 

муниципальной программы «Эффективное управление муниципальной 

собственностью Голынщинского сельсовета Кирсановского района на  2014-

2024 годы», администрация  сельсовета постановляет: 

         1.Внести в   муниципальную программу «Эффективное управление 

муниципальной собственностью Голынщинского сельсовета Кирсановского 

района на  2014-2024 годы», утвержденную постановлением  администрации 

сельсовета от 14.10.2013 №113 в редакции от 21.09.2018 г. №177 (с 

изменениями от 08.10.2018 №201, от 25.10..2018 №217, от 20.11.2018 №225, 

от 28.12.2018 №258, от 19.02.2019 №22, от 08.07.2019 №83,от 

28.08.2019№133,от 03.10.2019 №152,от 30.12.2019 №212,от 24.12.2020 №196, 

от 24.03.2021 №18, от  08.112022 №107, от  30.12.2022 №147) следующие 

изменения: 
         1.1  В паспорте программы «Эффективное управление муниципальной 
собственностью Голынщинского сельсовета Кирсановского района на  2014-
2024 годы» позицию «Цель программы» дополнить  словами «Вовлечение в 
оборот земель сельскохозяйственного назначения;»; 

 1.2. позицию «Целевые индикаторы и показатели программы, их 

значения на последний год реализации» дополнить абзацами следующего 

содержания: 

 «-площадь земельных участков, выделенных в счет невостребованных 

земельный долей, находящихся в собственности муниципальных 

образований,  в отношении которых подготовлены проекты межевания 

земельных участков; 

-площадь земельных участков из состава земель сельскохозяйственного 

назначения, выделенных в счет невостребованных земельный долей, 

находящихся в собственности муниципального образования,  в отношении 

которых проведены кадастровые работы и осуществлен государственный 

кадастровый учет, с внесением в Единый государственный реестр 

недвижимости сведений о таких земельных участках, в том числе об их 

границах, соответствующих требованиям законодательства Российской 

Федерации;» 

 

 1.3. раздел 2 «Приоритеты муниципальной политики в сфере 

реализации муниципальной программы, цели, задачи, сроки и этапы 

реализации программы» дополнить абзацами следующего содержания: 



2 

 

«-вовлечение земли и недвижимости в хозяйственный оборот;»;  

      «-повышение эффективности использования земель 

сельскохозяйственного назначения;»; 

«-обеспечение   эффективного   использования   земли,   вовлечение   ее   в 

оборот,   стимулирование   инвестиционной   деятельности   на   рынке 

недвижимости Тамбовской области;»; 

 1.4. раздел 3 «Показатели (индикаторы) достижения целей и решения 

задач, основные ожидаемые конечные результаты муниципальной 

программы»  дополнить  абзацами следующего содержания: 

 «Показатель 4 -   Площадь земельных участков, выделенных в счет 

невостребованных земельный долей, находящихся в собственности 

муниципальных образований,  в отношении которых подготовлены проекты 

межевания земельных участков;»;  

           «Показатель 5- Площадь земельных участков из состава земель 

сельскохозяйственного назначения, выделенных в счет невостребованных 

земельных долей, находящихся в собственности   муниципального 

образования, в отношении которых проведены кадастровые работы и 

осуществлен государственный кадастровый учет, с внесением в Единый 

государственный реестр недвижимости сведений о таких земельных 

участках, в том числе об их границах, соответствующих требованиям 

законодательства Российской Федерации.»; 

1.5. раздел 4 «Обобщенная характеристика мероприятий 

муниципальной программы» дополнить  абзацами следующего содержания: 

     «- подготовка проектов межевания земельных участков, выделяемых в  

счет невостребованных земельный долей, находящихся в собственности 

муниципального образования;»; 

«- проведение кадастровых работ в отношении  земельных участков из 

состава земель сельскохозяйственного назначения, выделяемых  в счет 

невостребованных земельных долей, находящихся в собственности 

муниципального образования;»; 

 1.6. в приложении  № 1 таблицу «Перечень показателей (индикаторов) 

муниципальной программы «Эффективное управление муниципальной 

собственностью Голынщинского сельсовета Кирсановского района 

Тамбовской области на 2014 – 2024 годы» и их значений» дополнить 

пунктами 1,2 следующего содержания: 
1 Площадь земельных 

участков, 

выделенных в счет 

невостребованных 

земельный долей, 

находящихся в 

собственности 

муниципальных 

образований,  в 

отношении которых 

подготовлены 

проекты межевания 

га           15  



3 

 
земельных участков 

2 Площадь земельных 

участков из состава 

земель 

сельскохозяйственно

го назначения, 

выделенных в счет 

невостребованных 

земельный долей, 

находящихся в 

собственности 

муниципального 

образования,  в 

отношении которых 

проведены 

кадастровые работы 

и осуществлен 

государственный 

кадастровый учет, с 

внесением в Единый 

государственный 

реестр 

недвижимости 

сведений о таких 

земельных участках, 

в том числе об их 

границах, 

соответствующих 

требованиям 

законодательства 

Российской 

Федерации 

га           15  

1.7. Приложение №2 к муниципальной программе Голынщинского 

сельсовета «Эффективное управление муниципальной собственностью 

муниципального образования Голынщинский сельсовет Кирсановского 

района Тамбовской области» изложить в новой редакции  

 
Перечень мероприятий муниципальной программы 

 «Эффективное управление муниципальной собственностью  

муниципального образования Голынщинский  сельсовет  

Кирсановского района на 2014 – 2024 годы»     

 

Наименование основного 

мероприятия 

Ответств

енный 

исполни

тель, 

соиспол

нители 

Ожидаемые 

непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, тыс. руб., 

в т.ч. 

наимен

ование 

един

ица 

изме

рени

я 

значе

ние 

по 

года

м 

федера

льный 

бюдже

т 

облас

тной 

бюдж

ет 

местны

й 

бюдже

т 

Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.Подготовка проектов межевания 

земельных участков, выделяемых в 

счет невостребованных земельных 

долей, находящихся в 

собственности муниципального 

Администра

ция 

Голынщинск

ого 

сельсовета 

Площа

дь 

земель

ных 

участк

га 2014 0 0 0 0 

2015 0 0 0 0 

2016 0 0 0 0 

2017 0 0 0 0 

2018 0 0 0 0 



4 

 
образования.  

Проведение кадастровых работ в 

отношении земельных участков из 

состава земель 

сельскохозяйственного назначения, 

выделяемых в счет 

невостребованных земельных долей, 

находящихся в собственности 

муниципального образования. 

 ов  2019 0 0 0 0 

2020 0 0 0 0 

2021 0 0 0 0 

2022 0 0 0 0 

2023 26,663 2,670 1,0 30,333 

2024 0 0 0 0 

2. Оформление права 

муниципальной собственности 

Голынщинского сельсовета 

на земельные участки и 

муниципальное имущество 

Администра

ция 

Голынщинск

ого 

сельсовета 

 

Количе

ство 

объект

ов 

муниц

ипальн

ого 

имуще

ства  

ед. 

2014 0 0 25,0 25,0 

2015 0 0 5,0 5,0 

2016 0 0 66,3 66,3 

2017 0 0 216.4 216,3 

2018 0 0 94,0 94,0 

2019 0 0 420,5 420,5 

2020 0 0 235,7 235,7 

2021 0 0 642,4 642,4 

2022 0 0 50,0 50,0 

2023 0 0 49,0 49,0 

2024 0 0 50,0 50,0 

3. Оценка права аренды и продажи; 

исследование документации по 

капитальному ремонту, ремонтно - 

реставрационным работам; 

реконструкция объектов 

недвижимости, являющихся 

собственностью муниципального 

образования Голынщинского  

сельсовета  Кирсановского района 

Администра

ция 

Голынщинск

ого 

сельсовета 

 

Количе

ство 

объект

ов 

муниц

ипальн

ого 

имуще

ства 

кв. м. 

2014 0 0 0,0 0,0 

2015 0 0 0,0 0,0 

2016 0 0 0,0 0,0 

2017 0 0 0,0 0,0 

2018 0 0 0,0 0,0 

2019 0 0 0,0 0,0 

2020 0 0 0,0 0,0 

2021 0 0 0,0 0,0 

2022 0 0 0,0 0,0 

2023 0 0 0,0 0,0 

2024 0 0 0,0 0,0 

4. Выполнение кадастровых и 

землеустроительных работ по 

уточнению описания границы 

Голынщинского сельсовета, в целях 

устранения пересечений границы 

сельсовета с границами земельных 

участков, сведения о которых 

содержатся в Едином 

государственном реестре 

недвижимости, и внесения сведений 

о границе муниципального 

образования 

в Единый государственный реестр 

недвижимости 

Администра

ция 

Голынщинск

ого 

сельсовета 

 

Уточне

ние 

сведен

ий  

 

2014 0 0 0 0 

2015 0 0 0 0 

2016 0 0 0 0 

2017 0 33,4 6,7 40,1 

2018 0 0 0 0 

2019 0 0 0 0 

2020 0 0 0 0 

2021 0 0 0 0 

2022 0 0 50,0 50,0 

2023 0 0 0 0 

2024 0 0 

0 0 

4. Итого по программе  

 2014 0 0 25,0 25,0 

2015 0 0 5,0 5,0 

2016 0 0 66,3 66,3 

2017 0 33,4 216,6 250,0 

2018 0 0 94,0 94,0 

2019 0 0 420,5 420,5 

2020 
0 

0 235,7 235,7 

2021 0 0 642,4 642,4 

2022 0 0 100,0 100.0 

2023 26,663 2,670 50,0 79,333 

2024 0 0 50,0 50,0 

ВСЕ

ГО 
26,663 

36,07 
1855,5 1918,233  



5 

 

 
         2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия. 
        3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве  

массовой информации Голынщинского  сельсовета «Вестник  местного 

самоуправления». 

       4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава сельсовета                                                                    Н.А.Кипчатова 

 

 

 

 

 

  


